PAGE
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

третья  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2019

                                      № 8
станица Старощербиновская

Об утверждении плана работы Совета
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района четвертого созыва
на 2019 год
В соответствии с Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 20 сентября 2019 года № 9 «О принятии Регламента Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва», в целях определения главных направлений деятельности Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района           р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва на 2019 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starsсherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «за 2019 год».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Борового).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя

Совета Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                     А.Е. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

четвертого созыва

от 13.11.2019 № 8
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва

на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципального правового

проекта
	Ответственная

комиссия Совета

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	принятие муниципальных правовых актов

	1
	О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского

поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	3
	О передаче администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	4
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	5
	О внесении изменений в решение Совета Старо-Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «О создании муниципального до-рожного Фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год»
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	по мере

необходимости

	6
	Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2018 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	7
	О создании муниципального дорожного фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	8
	О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва от 28 октября 2016 года № 3 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района»
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	по мере

необходимости

	9
	Об установлении земельного налога в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	10
	О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2015 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	постоянная

комиссия

по законности
	организационно-правовой отдел

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	по мере

необходимости

	11
	Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского

поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	12
	О бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020 год
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского

поселения
	финансово-экономический отдел администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	13
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Старощербиновском сельском поседении Щербиновского района
	постоянная

комиссия

по законности
	общий отдел

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	14
	Об утверждении плана работы Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва на 2020 год
	постоянная

комиссия

по законности
	общий отдел

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	15
	О внесении изменения в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района второго созыва от 27 февраля 2014 года № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского

поселения
	общий отдел

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	16
	О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района второго созыва от 27 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	постоянная

комиссия

по бюджету

и экономическому

развитию сельского

поселения
	общий отдел

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	4 квартал

	организационная деятельность

	1
	Заседание Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва
	все постоянные

комиссии
	начальники отделов

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	по мере

необходимости

	2
	Заседание комиссий Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва
	все постоянные

комиссии
	начальники отделов

администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского

района
	по мере

необходимости

	3
	Работа депутатов Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района четвертого созыва в избирательных округах, прием граждан

	в течение года по графику

	4
	Участие в работе совещаний, мероприятиях, проводимых администрацией Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, администрацией муниципального образования Щербиновский район, администрацией Краснодарского края и Законодательного Собрания Краснодарского края
	все постоянные

комиссии

	по мере

необходимости

Заместитель председателя Совета

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                           А.Е. Максимова